

## ادامه واردات گوشت و تخم مرغ نازرانی

شهروند | طی هفته‌های گذشته قیمت محصولات پروتئینی مانند گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ در بازار رو به افزایش بوده به گونه‌ای که هر کیلوگرم گوشت قرمز بیش از ۷۰ هزار تومان، هر کیلوگرم گوشت مرغ بیش از ۱۴ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ بیش از ۱۸ هزار تومان قیمت می‌خورد. با این حال، یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی درباره وضع بازار و واردات گوشت قرمز و تخم مرغ گفت: «واردات گوشت قرمز و تخم مرغ تا متعادل شدن بازار آنها و ارزان شدنشان ادامه دارد و در آینده شاهد ارزانی آنها خواهیم بود.» این مسئول گفته است: «طی هشت ماهه امسال بیش از ۱۰۶ هزار تن گوشت قرمز به ارزش بالای ۵۳۲ میلیون دلار از کشورهایمانند استرالیا، برزیل، نیوزیلند و غیره به کشور وارد شده است و از این به بعد نیز واردات آنها ادامه خواهد داشت، تأقیمت این کالاها کاهش پیدا کند.»

## پوشاک در صدر کالاهای قاچاق

تسنیم | عضو اتحادیه پوشاک کشور با بیان این که در چهار سال اخیر، پوشاک رتبه نخست بازار قاچاق کشور را به خود اختصاص داده است، گفت: «برندینگ در صنعت پوشاک کشور سودآور نیست.» جعفری در این باره گفته است: «صنعت پوشاک کشور ماسودآور نیست، زیرا قاچاق کالا را نه نفس تولید و واردات قانونی را تنگ کرده است، به این علت می‌توان گفت صنعت و حوزه پوشاک جذابیت چندانی برای سرمایه‌گذاری ندارد. از سوی دیگر ایجاد برندینگ در صنعت پوشاک هزینه‌های مضاعف به همراه دارد. در چهار سال اخیر، قاچاق پوشاک رتبه نخست بازار قاچاق کشور را به خود اختصاص داده است. قاچاق پوشاک توسط مافیای حمایت و هدایت شده و این حمایت‌ها سبب می‌شود قاچاق پوشاک از آن قیمت شود.»

## اعلام قیمت مصوب میوه شب عید

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: «بر تقال تامسون شمال به قیمت هر کیلو ۳۱ هزار ریال مصوب شده، اما به دلیل باز قیمتی معنادار، اختیار تعیین قیمت سبب درختی به کمیته راهبردی استان‌های تولیدکننده عمده سبب درختی کشور و گذار شد.» حسین شیرزاد ادامه داد: «با برگزاری دومین جلسه کمیته راهبردی ملی در تاریخ ۹۷/۱۰/۱ تعیین قیمت پرتقال تامسون شمال با مشخصات مندرج در دستورالعمل تدوین شده در سبدهای ۶-۸ کیلوگرمی دوردیفه به مبلغ هر کیلو ۳۱ هزار ریال مصوب شد. اما به دلیل باز قیمتی معنادار، اختیار تعیین قیمت سبب درختی به کمیته راهبردی استان‌های تولیدکننده عمده سبب درختی کشور و گذار شد.»

## ویژه

## عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بر نقش مثبت بانک مسکن در ایجاد رونق ساختمانی تأکید کرد

فرج اله رحبی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا، اعلام کرد: یکی از مهمترین نقش آفرینی‌های بانک مسکن کمک به حوزه ساخت و ساز واحدهای مسکونی مورد نیاز گروه‌های متوسط جامعه در شهرهای مختلف است که از عوامل مهم در کمک به ایجاد رونق ساختمانی و تأمین مالی ساخت و سازهای مسکونی در جهت عرضه بیشتر در بازار مسکن محسوب می‌شود. وی افزود: بانک مسکن با پرداخت تسهیلات به سازندگان، نقش مهمی در تأمین مالی پروژه‌های ساختمانی و مسکونی ایفا می‌کند و این نهاد مالی تخصصی در واقع مهمترین اهرم و بازوی تأمین منابع مالی مکمل برای سازندگان محسوب می‌شود.

رحبی با بیان اینکه هر گاه و در دوره‌ای تسهیلات ساخت مسکن چه به لحاظ میزان سقف و چه از نظر تعداد افزایش یافته است اثر محسوس آن در رونق فعالیت‌های ساختمانی و ساخت و سازها به وضوح مشاهده شده است، تأکید کرد: نقش تسهیلات دهی بانک مسکن در رونق بازار معاملات و ساخت و ساز مسکن نقشی انکارناپذیر است.

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکان‌های امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.



## احضار بیمانکاران متخلف مسکن مهر به دادگاه

احضار بیمانکاران متخلف مسکن مهر به دادگاه کلید خورد. دادستان پردیس از احضار برخی بیمانکاران و شرکت‌های متخلف مسکن مهر خبر داد. آقاجری به تسنیم گفت: «عده‌ای از بیمانکاران مسکن مهر به دولت بدهکار هستند، در واقع پول را گرفته‌اند، اما به بهانه‌های مختلف فعالیت‌های انجام نمی‌دهند.» او توضیح داد: «دوره‌ها برای این بیمانکاران در نظر گرفته‌ایم؛ یکی این که از شرکت عمران پردیس خواسته‌ایم که مقدمات اخراج این بیمانکاران را فراهم کند، در مرحله بعد نیز دادستانی نسبت به احضار این شرکت‌ها و بیمانکاران اقدام خواهد کرد.»

## بالا گرفتن صادرات و قاچاق چرم باعث نگرانی تولیدکنندگان و فروشندگان برای نرسیدن کفش‌ها به بازار سال نو شده

## کفش‌های شب عید جفت می‌شود؟

شده است.

فعالان این عرصه نبود ثبات ارز و به تبع آن متغیر بودن قیمت تأمین مواد اولیه را که از لازمه‌های اساسی صنعت کفش است، دلیل روزهای ناخوش این صنعت قدیمی و تقریباً ۹۰ ساله در ایران می‌دانند. از چند سال پیش که بازار به دست دلان وطنی افتاد و به واردات کفش‌های بنجل و بی کیفیت چینی مشغول شدند، شرایط برای تولیدکنندگان ایرانی سخت شد. از طرف دیگر قیمت بالای کفش‌های دست‌دوز ایرانی به‌ویژه از نوع چرم باعث شد این صنعت ایرانی نتواند با موارد مشابه خارجی رقابت کند. یکی از تولیدکنندگان کفش ایرانی در این باره می‌گوید: «فعالان صنعت کفش برای رقابت و صادرات باید کفش‌هایی با کیفیت و قیمت مناسب تولید کنند، ولی نبود ثبات قیمت مواد اولیه عملاً موجب افزایش هزینه‌های تولید و بالا رفتن قیمت تمام‌شده کفش در داخل کشور و مانع رسیدن به موفقیت شده است، به همین دلیل مردم نمی‌توانند کفش‌های گران ایرانی بخرند و سراغ کفش‌های بی کیفیت چینی می‌روند. اغلب کارگاه‌های تولید کفش یا ورکشاپ‌ها شده‌اند یا در حال ورشکستگی هستند، به همین دلیل باید شرایطی فراهم شود تا مواد اولیه مرغوب و باکیفیت، با قیمت مناسب در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد و این امر موجب کاهش هزینه‌های تولید و پایین آمدن قیمت تمام‌شده کفش شود. شرایط فعلی واقعاً برای تولیدکنندگان سخت است و در حال حاضر اکثریت واحدهای تولیدی با کمترین ظرفیت تولید فعالیت کرده و ۵۰ درصد نیروی‌های خود را کاهش داده‌اند.»

نفس‌های به شماره افتاده کفش ایرانی

یکی از قدیمی‌ترین کفاش‌های تهران است. سال‌ها در محله معروف سپهسالار که بورس کفش‌های ایرانی است، فعالیت می‌کرد. پسرانش را هم وارد حرفه خود کرد اما حالا روزهای سختی را می‌گذراند. می‌گوید که این روزها دیگر برای مردم مهم نیست چه چیزی به پای می‌کنند. آنهايي که پول دارند، می‌روند کفش‌های خارجی گرانقیمت می‌خرند و حاضر نیستند برای کفش ایرانی دست‌دوز پول بدهند. آنهايي هم که پول ندارند به کفش‌های چینی بی کیفیت در بازار قناعت می‌کنند.

او که در محله کفاش‌های تهران سال‌هاست، فعالیت می‌کند درباره صنعت کفش ایرانی می‌گوید: «زهور کفش ایرانی در رفته؛ تا چند سال پیش مردم می‌آمدند و برای کل خانواده سفارش کفش می‌دادند اما الان دیگر کسی برای کفش دست‌دوز ایرانی ارزشی قابل نیست. از وقتی بازار به دست دلان افتاد و آنها

سالانه چیزی حدود ۲۵۰ میلیون جفت کفش در ایران مصرف می‌شود که حدود ۵۰ درصد کفش‌ها به صورت قاچاق وارد می‌شود

کفش‌های چینی با قیمت پایین و البته عمر کوتاه پای خود را به خانواده‌های ایرانی باز کردند و تولیدکنندگان کفش از پا درآمدند. البته کفش‌های خارجی باکیفیت هم در بازار وجود دارند؛ اما ای کاش حداقل صنعت کفش ایرانی می‌توانست با صنعت کفش خارجی رقابت کند. متأسفانه در

سال‌های اخیر صاحبان کارگاه‌های تولید کفش ایرانی نتوانستند خود را با علم روز دنیا همراه کنند؛ چون نه حمایتی از طرف دولت داشتند و نه بودجه‌ای برای خرید تجهیزات خارجی. از طرفی تهیه مواد اولیه هم گران است و برای همین جنس ایرانی نمی‌تواند با جنس خارجی رقابت کند؛ البته حتی توانایی رقابت

کفش‌های چینی بی کیفیت را وارد بازار کردند، فاتحه کفش ایرانی خوانده شد.»

او ادامه می‌دهد: «کفش‌های چینی با قیمت پایین و البته عمر کوتاه پای خود را به خانواده‌های ایرانی باز کردند و تولیدکنندگان کفش از پا درآمدند. البته کفش‌های خارجی باکیفیت هم در بازار وجود دارند؛ اما ای کاش حداقل صنعت کفش ایرانی می‌توانست با صنعت کفش خارجی رقابت کند. متأسفانه در سال‌های اخیر صاحبان کارگاه‌های تولید کفش ایرانی نتوانستند خود را با علم روز دنیا همراه کنند؛ چون نه حمایتی از طرف دولت داشتند و نه بودجه‌ای برای خرید تجهیزات خارجی. از طرفی تهیه مواد اولیه هم گران است و برای همین جنس ایرانی نمی‌تواند با جنس خارجی رقابت کند؛ البته حتی توانایی رقابت

## ایرانیان جویای کار

امیدعلی پارسا، رئیس مرکز آمار ایران با بیان این که ۴۰ درصد ایرانیان جویای کار هستند، گفت: «۴۰ درصد مردم در کشور جویای کار هستند که این میزان در همدان ۴۰.۲ است.»

او به ایسنا گفت: «میزان بیکاری یک بر آورد نقطه‌ای است که بر آورد می‌کنیم این میزان از ۵.۳ تا ۹.۲ متغیر خواهد بود که به صورت نمونه از جامعه هدف است.»

پارسا افزود: «در گذشته مرکز آمار فقط یک رقم می‌گفت، اما امروزه را قام پایین‌تر و بالاتر رقم مورد نظر نیز بیان می‌شود، چون ما به همه مردم مراجعه نکردیم و بر اساس نمونه گزارش داده‌ایم.»

این مقام مسئول یادآور شد: «مرکز آمار علاوه بر بر آورد نقطه‌ای از بر آورد فاصله‌ای نیز گزارش می‌دهد در اختیار مردم قرار گرفته است.»

## قبوض تلفن غیر حضوری پرداخت می‌شود

۹۹ درصد

مجید صدری، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به اهمیت پرداخت‌های غیر حضوری در کاهش تردد و آلودگی محیط زیست و همچنین سرعت در پرداخت و تحقق ارتباطی راگرای اعلام کرد: «هم‌اکنون با استقبال گسترده مشتریان از این پرداخت‌ها، نزدیک ۹۹ درصد از تمام قبض‌های تلفن ثابت در سراسر ایران به‌صورت غیر حضوری پرداخت می‌شود.» به گزارش ایسنا او با اشاره به اهمیت استفاده از کانال‌های غیر حضوری پرداخت در ارتباط گسترده با مشتریان شرکت در سراسر ایران و همچنین ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی، خاطر نشان کرد: «هم‌اکنون در بیشتر مناطق مخابراتی با فرهنگ‌سازی‌های صورت گرفته، درصد پرداخت از سامانه جامع ۲۰۰۰ و دیگر کانال‌های غیر حضوری به حدود ۹۹ درصد بالغ شده که این یک مزیت برای شرکت مخابرات ایران به‌عنوان یک شرکت پیشرو در حوزه ICT است.»

## قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده

## امروز آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۹۷ از طریق سامانه

www.evat.ir می‌باشد.

